
Zadávací dokumentace 
(dále také jako „ZD“) 

 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou v souladu se zákonem  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jako "ZZVZ") 

 
s názvem „Nemocnice Nový Bydžov - Kompletní výměna dorozumívacích zařízení sestra - pacient“  

 

Veřejná zakázka (dále také jako „VZ“) je zadávána dle § 56 ZZVZ 
 

Druh zadávacího řízení: otevřené zadávací řízení na zadání nadlimitní veřejné 
                                              zakázky na dodávky 
 

Nemocnice Nový Bydžov -  Kompletní výměna dorozumívacích 
zařízení sestra - pacient 
 
1 ZADAVATEL 

 
1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

zadavatel:   Oblastní nemocnice Jičín, a.s. 

sídlo zadavatele:  Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

zastoupený:    MUDr. Daniel Malý, MHA, předseda správní rady 

IČO:     26001551 

DIČ:     CZ699004900 

kontaktní osoby:   Ing. Josef Kubíček 

tel.:    +420 725 087 001 

e-mail:    josef.kubicek@nemjc.cz 

profil zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html 

 
Tato Zadávací dokumentace je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky. Práva a povinnosti zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení 
(dále také jako „dodavatel“), v rámci zadávacího řízení, které nejsou výslovně uvedeny v této Zadávací 
dokumentaci, se řídí ustanoveními ZZVZ a příslušnými prováděcími předpisy. 

 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje EZAK 

dostupného na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html. Veškerá jednání a veškerá 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem podle § 211 ZZVZ budou přednostně probíhat 
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k 

odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-mailové adresy v detailu veřejné zakázky v 
elektronickém nástroji. 

Veškeré podmínky a informace týkající se nastavení elektronického nástroje EZAK jsou dostupné na 

adrese: https://fen.cz -> MENU -> Nová registrace. 

Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může trvat až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po obdržení 
všech dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně požadovaných příloh.  

https://fen.cz/


 

2 

 

Po registraci dodavatele na tomto elektronickém nástroji je doporučeno provést test nastavení 

prohlížeče a test podání zkušební nabídky. Dokumenty jsou posuzovány provozovatelem CDD a poté je 
registrace dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel 

informován prostřednictvím e-mailu. Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete 
na stránkách https://fen.cz v záložce Nápověda / Registrace a ověření dodavatele. 

1.2 JINÉ OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA TVORBĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
Na zpracování přílohy č. 3 (p03_projektova_dokumentace), příloh č. 4 a č. 5  

(p04_Vykaz_vymer_Technologicka_cast_[zadání] a p05_Vykaz_vymer_Stavebni_cast_[zadání]) této 
ZD se podílela společnost: WKG Security & IT Communication s.r.o., Hornopolní 3322/34, Orchard III., 
702 00 Ostrava - Mor. Ostrava, IČO: 29395976. Administraci zadávacího řízení realizuje společnost BEST 

Tender s.r.o. se sídlem Vrážská 2099, 25228, Černošice, IČO: 19210990. 
 
2 STŘET ZÁJMŮ A SANKCE PROTI RUSKU 

2.1 ÚČAST DODAVATELŮ A STŘET ZÁJMŮ  
 
Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům. Zadávacího řízení se může 

zúčastnit kterýkoliv dodavatel, splňující podmínky účasti v zadávacím řízení.  
Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 
Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není 

člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona, upravujícího zadávání 

veřejných zakázek, jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  
Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož 

prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je 
součástí přílohy č.1 této ZD (p01_souhrnne_prohlaseni).  
 

2.2. SANKCE PROTI RUSKU V OBLASTI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  
 

Ve vazbě na článek 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska, destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, není zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku: 

 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce včetně 
subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 

o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 
společně s nimi.  

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení o neexistenci 

důvodů, pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu výše uvedeného, a dále, aby 
označil v seznamu poddodavatelů ty poddodavatele, kteří budou plnit více než 10 % zakázky. Vzor 
prohlášení je součástí této ZD, příloha č.1 (p01_souhrnne_prohlaseni). 

 



 

3 

 

3 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
3.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
3.1.1 Popis plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž nové technologie komunikačních systémů sestra – 
pacient.  

 
Upozornění zadavatele  
 

Demontáže původního zařízení, dodávka a montáže nového zařízení se budou provádět za provozu 
zdravotnických oddělení.  
 

Součástí veřejné zakázky je také:  
 

• montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti, provedení všech provozních 
testů a předepsaných zkoušek dle příslušné platné právní úpravy, ověření deklarovaných 
technických parametrů (zboží musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními 

předpisy České republiky); a  

• zaškolení zdravotnického personálu včetně vystavení protokolu o zaškolení zdravotnického 

personálu; a  

• dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event., které jsou kupujícím 
požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS – nemocniční informační systém, PACS – 

picture archiving and communication system apod.), návod k použití v českém jazyce (v tištěné 
i elektronické podobě na CD/DVD nebo jiném datovém nosiči), příslušné certifikáty nebo atesty 
osvědčující, že nabízená technologie je vyrobena v souladu s platnými technickými normami; 

a  

• provedení souvisejících stavebních prací včetně vypracování kompletní technologické a 

stavební projektové dokumentace pro realizaci dodávky  

a další povinnosti vybraného dodavatele/prodávajícího, stanovené v závazném návrhu Smlouvy o  dílo 

(Příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými 
parametry je uvedena v příloze č. 3 ZD - „p03_projektova_dokumentace“, jež je pro plnění předmětu 

této veřejné zakázky závazná.  
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby v případě, že ve lhůtě pro podání nabídek zjistí nesoulad mezi výkazem 

výměr s textovou a výkresovou částí, nebo jiné nejasnosti zadání, bez zbytečného odkladu o tomto 
stavu zadavatele informovali formou žádosti o poskytnutí dodatečných informací, aby bylo možno 

případné rozpory vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek.  

3.1.2 Další požadavky zadavatele na předmět plnění: 

 
• účastník je povinen dodržet veškeré technologické postupy a dále technologické postupy, 

stanovené výrobcem použitých materiálů a výrobků, dodržení všech souvisejících platných 
předpisů;  



 

4 

 

• ke všem dodaným výrobkům budou dodány návody k obsluze a doporučení výrobce v 

českém jazyce;  

• dodavatel zajistí na vlastní náklady veškeré bezpečnostní a hygienické požadavky v průběhu 

případných stavebních úprav;  

• veškeré změny a rozhodnutí, vzniklé v průběhu provádění instalace technologických zařízení, 
musí být konzultovány, dohodnuty a odsouhlaseny nejdříve se zadavatelem a následně 

zapsány a podepsány oběma smluvními stranami;  

• součástí dodávky bude také úklid v průběhu i po ukončení provádění instalace 

technologických zařízení a likvidace veškerého odpadu, který vznikl v souvislosti s touto 
zakázkou, včetně likvidace stavebního odpadu;  

• v případě, že v souvislosti s prováděním díla dojde k poškození vnitřních, vnějších prostor či 
prostranství zadavatele, budou tato poškození odstraněna dodavatelem na jeho vlastní 
náklady, jednotlivé poškození bude vždy zapsáno ve stavebním deníku;  

• v místě plnění bude dodavatelem udržován průběžně pořádek a nebude blokován provoz 
nemocnice;  

• dodavatel bude dodržovat klidový režim ve večerních hodinách od 17:00 do 8:00 ráno, o 
víkendech a svátcích. 
  

 

Předmětem veřejné zakázky jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v ZD uvedeny, ale o 

kterých dodavatel věděl, anebo podle svých odborných znalostí vědět měl nebo mohl, že jsou k 
řádnému a kvalitnímu provedení stavebních prací daného druhu třeba a dále, které jsou s řádným 

provedením stavebních prací nutně spojeny a vyplývají ze standardní praxe při provádění prací 
obdobného charakteru.  

Medicínský účel: elektronická komunikace mezi sestrou a pacientem na vybraných lůžkových 
odděleních nemocnice. 

3.1.3. Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován následující dokumentací v přílohách této 

zadávací dokumentace:  
 

Příloha č. 2  p02_navrh smlouvy  
Návrh smlouvy o dílo, jež je pro plnění předmětu této veřejné zakázky závazný.  

Příloha č. 3  p03_projektova_dokumentace  

Projektová dokumentace, zpracovaná společností WKG Security & IT Communication 
s.r.o., Hornopolní 3322/34, Orchard III., 702 00 Ostrava - Mor. Ostrava, IČO: 
29395976.  

Příloha č. 4  p04_Vykaz_vymer_Technologicka_cast_[zadání]  
Soupisy prací s výkazem výměr, zpracované společností WKG Security & IT 

Communication s.r.o., Hornopolní 3322/34, Orchard III., 702 00 Ostrava - Mor. 
Ostrava, IČO: 29395976.  

Příloha č. 5  p05_Vykaz_vymer_Stavebni_cast_[zadání]  

Soupisy prací s výkazem výměr zpracované společností WKG Security & IT 
Communication s.r.o., Hornopolní 3322/34, Orchard III., 702 00 Ostrava - Mor. 
Ostrava. 



 

5 

 

 

3.1.4 K zásadám odpovědného zadávání 
 

Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek, 
a proto zohlednil tyto zásady při přípravě ZD a jejích příloh. Zadavatel uplatnil pravidla na podporu 
důstojných pracovních podmínek a environmentálně odpovědného zadávání ve veřejné zakázce. 

Uplatnění pravidel odpovědného veřejného zadávání:  

• Podpora důstojných pracovních podmínek, včasné platby poddodavatelům  

Zadavatel v návrhu smlouvy požaduje, aby dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky 

neumožnil výkon nelegální práce vymezené v § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,  

v platném znění.  

 

• Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel požaduje, aby odpad vzniklý při plnění díla byl, umožňuje-li to povaha a charakter 

odpadu, v maximální míře recyklován a nabídnut k dalšímu smysluplnému využití.  

 

• Jiné 
S ohledem na rozsah zakázky ji může získat i malý a střední podnik.  

  

 
3.1.5 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním předpisem 
(CPV kód) je následující: 

32570000-9 - Komunikační zařízení 
31620000-8 - Zvukové a vizuální signalizační přístroje  

48814100-8  - Informační systémy pro zdravotní sestry 
51110000-6 - Instalace a montáž elektrického vybavení  
45311000-0 - Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení  

45351000-2 - Instalace a montáž technického zařízení budovy  
45000000-7 - Stavební práce 

        
3.1.6 Rozdělení veřejné zakázky na části 
VZ není rozdělena na části. 

3.2 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 10.400.000,- Kč bez DPH 

Z toho činí předpokládaná hodnota stavebních prací 3 mil. Kč bez DPH a  předpokládaná hodnota 
dodávek 7,4 mil. Kč bez DPH. 

 
Zadavatel v souvislosti s předpokládanou hodnotou uvádí, že překročí-li nejvýhodnější nabídka 
předpokládanou hodnotu VZ,  může se jednat o ekonomický důvod hodný zvláštního zřetele, na 

základě kterého zadavatel může v souladu s § 127 odst. 2 zákona zrušit zadávací řízení.  
 

3.3 MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
3.3.1 Místo plnění 

 



 

6 

 

Obecným místem plnění je Královéhradecký kraj (kód NUTS CZ052).  

 
Místem plnění veřejné zakázky je areál nemocnice Nový Bydžov – podrobněji viz projektová 

dokumentace. 
 
3.3.2 Doba plnění 

Termín zahájení plnění: bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami. 

Termín pro dodání, ukončení díla nejpozději do 180 dnů od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. 

  

4 NABÍDKA A MÍSTO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

4.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele a rovněž ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

4.2 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
Termín otevírání nabídek: 
Otevírání nabídek bude zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Místo otevírání nabídek 

Otevírání nabídek proběhne prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK postupem 

a v souladu s § 109 ZZVZ. Zadavatel neumožňuje účastníkům účastnit se otevírání nabídek.  

 
5 POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

5.1 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídkové ceny dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky 

včetně všech nákladů souvisejících, tj. se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a 
předpokládaných finančních vlivů (např. meziroční inflace) po celou dobu realizace zakázky.  

 
Dodavatel specifikuje nabídkové ceny v členění uvedeném v krycím listu nabídky, jehož vzor je 
součástí přílohy č.1 této ZD (p01_souhrnne_prohlaseni).  

 
Nabídkové ceny jednotlivých položek a celková i dílčí nabídkové ceny budou dále doloženy 
oceněnými položkovými rozpočty, které tvoří přílohy č. 4 a č. 5 této ZD  

(p04_Vykaz_vymer_Technologicka_cast_[zadání] a p05_Vykaz_vymer_Stavebni_cast_[zadání]).  
 

Žádná položka rozpočtu nesmí být oceněna nulou. 
 
Účastníkům nenáležá náhada nákladů vzniklé v souvislosti se zpracováním nabídky, ano v souvislosti 

s účastí v zadávacím řízení. 
 

5.2 OBSAH NABÍDKY  

5.2.1 Pokyny pro zpracování nabídky 



 

7 

 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. Nabídky musí být 

podány v českém jazyce a nabídka musí obsahovat povinné přílohy dle této ZD.  
 

Povinné součásti nabídky:  
1 Čestné prohlášení (krycí list, kvalifikace, střet zájmů, seznam poddodavatelů, 

sankce proti Rusku) – lze využít přílohou č.1 této ZD (p01_souhrnne_prohlaseni). 

2 Doklady prokazující splnění kvalifikace nad rámec souhrnného prohlášení; 
3 Konkrétní nabídka dodavatele na plnění zakázky; 

4 Příloha č. 1 návrhu smlouvy - technická specifikace předmětu zakázky respektující technické 
podmínky s uvedením konkrétních názvů výrobku a jehich výrobce. Může se jednat např. o 
katalog, prospekt, technický list, nebo jiný obdobný doklad v českém jazyce. Příslušná 

prohlášení o shodě, technické listy, návody k obsluze, ocenění výkazy výměr (Tělo návrhu 
smlouvy nemá dodavatel povinnost vkládat do nabídky); 

5 Oceněný výkaz výměr - Technologická část (příloha č. 4 

„p04_Vykaz_vymer_Technologicka_cast_[zadání]“) 
6 Oceněný výkaz výměr - Stavební část (příloha č. 5 „p05_Vykaz_vymer_Stavebni_cast_[zadání]“) 

7 Návod k obsluze v českém jazyce. 
8 Seznam poddodavatelů, případně čestné prohlášení, že účastník provede stavbu výhradně sám 

bez poddodavatelů; 

9 Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky. 
 

6 POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACE  

 
Zadavatel požaduje pro splnění kvalifikace: 

 
a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, způsobem podle § 75 odst. 1 ZZVZ,  
b) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZZV 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

6.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
 

• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů  

 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  
 

• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušného finančního 

úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  
 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 
• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením písemného čestného prohlášení  

 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

 



 

8 

 

• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení  

 
e) není v likvidaci, a nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, byla proti němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

• ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z obchodního rejstříku, 
nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán  

 

K prokázání některých částí základní způsobilosti doporučuje zadavatel dodavatelům užít vzor čestného 

prohlášení, který je součástí zadávací dokumentace (p01_souhrnne_prohlaseni).  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí ke splnění základní způsobilosti doložit dokumenty dle §  74 

odst. 2 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

6.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje.  

Za účelem prokázání splnění profesní způsobilosti zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil 
doklady o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to oprávnění 

k podnikání - výpisu z živnostenského rejstříku pro živnosti:  

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.  
 

6.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 
6.3.1 Seznam významných dodávek  

 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných dodávek, 
poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení.  

Za takové významné dodávky považuje zadavatel dodávky nových komunikačních systémů sestra - 
pacient dle předmětu plnění této veřejné zakázky, nebo obdobného charakteru, tj. zakázky na 
dodávku, implementaci a záruční servis obdobné technologie komunikačních zařízení, použitelné do 

zdravotnického zařízení. Nesmí se jednat o dodávku použitých nebo repasovaných přístrojů.  
 
Zadavatel požaduje v seznamu významných dodávek uvést minimálně 2 (dvě) významné dodávky v 

celkovém finančním objemu nejméně 6.000.000,- Kč bez DPH (rozuměno za všechny významné 
dodávky v celkovém součtu). Účastník uvede minimálně dvě významné dodávky, tj. do splnění 

uvedeného finančního objemu může uvést více než dvě dodávky, přičemž maximální počet 
významných dodávek, kterými musí účastník splnit požadovaný finanční objem, není omezen.  
 
Seznam významných dodávek dle tohoto ustanovení musí obsahovat alespoň:  
 
• identifikační údaje objednatele;  

• stručný popis předmětu dodávky;  
 



 

9 

 

• dobu ukončení dodávky v rozlišení alespoň na měsíce;  

 
• hodnotu dodávky v Kč bez daně z přidané hodnoty; v případě, že dodavatel poskytl          

předmětné dodávky společně s jinými dodavateli, uvede rozsah, v jakém se na plnění podílel.  
 
Zadavatel doporučuje dodavatelům využít vzor čestného prohlášení, které je součástí přílohy č.1 této 
ZD (p01_souhrnne_prohlaseni). 

 
 

6.4 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 
 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilost kromě zákonem 
stanovených výjimek prostřednictvím jiných osob. Při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby se  postupuje v souladu § 83 ZZVZ.  
 

 
6.5 DOKLADY O KVALIFIKACI  

 
Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanoví, že dodavatel je oprávněn nahradit v nabídce 

předložení dokladů o kvalifikaci písemným čestným prohlášením.  
K prokázání kvalifikace a způsobilosti písemným čestným prohlášením doporučuje zadavatel 
dodavatelům využít vzor čestného prohlášení dle přílohy č.1 této ZD (p01_souhrnne_prohlaseni).  

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky, případně dalšími způsoby, předpokládanými zákonem. Dodavatel není povinen předložit 
zadavateli doklady, osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné 

zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném zadávacím řízení mu je již předložil.  
V souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ zadavatel přednostně vyžaduje za účelem prokázání kvalifikace doklady 

evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
 
Plní-li dodavatel kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ, 

nesmí být dokument starší 3 měsíců ode dne zahájení zadávacího řízení.  
Plní-li dodavatel kvalifikaci výpisem/certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a § 

224 ZZVZ,  je zadavatel oprávněn požadovat po tomto dodavateli před uzavřením smlouvy předložení dokladů 
dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 
 
Dodavatel může plnit kvaifikaci odkazem vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému, vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci.  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost písemně sdělit zadavateli a do 10 pracovních 

dnů od oznámení této skutečnosti, je povinen předložit nové potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace. 

Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce předloží účastník s překladem do zadavatelem určeného 
jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a  tlumočníků. Doklad v 
českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  
 

6.6 OSTATNÍ POŽADOVANÉ DOKLADY PŘED PODPISEM SMLOUVY 



 

10 

 

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení dokladů o 
kvalifikaci, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ v případě prokázání kvalifikace jinou osobou, 

pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Vě výzvě zadavatel může mimo jiné stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit originály nebo 
úředně ověřené kopie požadovaných dokladů. 
 

Dalšími podnmínkami jsou: 
 

a) Pojištění  
Vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy předloží potvrzení o pojištění v rozsahu dle Smlouvy o 
dílo (příloha č.2 - p02_navrh_smlouvy).  

 
b) Dokument s uvedením sídla servisní organizace, hodinových sazeb za práci servisního technika, 
kilometrovného, aktuální ceny uvést v Kč bez DPH;  

 
c) Seznam možného příslušenství poskytovaného účastníkem, včetně aktuálních cen v Kč bez DPH.  

 
d) Celková cena výrobcem předepsaných servisních služeb po dobu životnosti systémů (uveďte 
výrobcem stanovenou životnost), příp. po dobu 10 let (není-li životnost systémů výrobcem 

stanovena), celkovou cenu s platností ke dni podání nabídky uvést v Kč bez DPH.  
Zadavatel upozorňuje, že informace uvedené vybraným dodavatelem dle tohoto bodu, vyjádřené v Kč, 

a to zejména aktuální ceny možného příslušenství a servisních služeb, mají pro zadavatele pouze 
informativní charakter, tj. nebudou mít vliv na způsob hodnocení nabídek. 

 

 
7 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  A JEJÍ ZMĚNY 

 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 

upřednostňuje pro komunikaci elektronický nástroj. Dodavatelé mohou směřovat své dotazy i na 
mailovou adresu administrátora VZ -  info@best-tender.cz 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení Zadávací dokumentace nejpozději 8 
pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Na pozdější podání žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace nemusí být brán zřetel. 

Zadavagel poskytne vysvětlení Zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci zakázky v souladu s ustanovením 
§ 99 zákona. Účastníkům nenáleží žádná úhrada dodatečných nákladů na zpracování nabídky.  
. 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem smlouvy, která je přílohou č. 2 
(p02_navrh_smlouvy) této ZD. Účastník plně akceptuje návrh smlouvy, a to ve všech ustanoveních 

včetně platebních a sankčních podmínek. Návrh smlouvy je závazný.  
 

Smlouva může být uzavřena v listinné nebo elektronické podobě.  
 



 

11 

 

Dodavatel bere na vědomí, že uzavřená smlouva včetně všech jejích příloh bude zveřejněna na profilu 

zadavatele a v registru smluv. Pokud dodavatel nějakou část své nabídky považuje za obchodní 
tajemství, je povinen takové části jasně označit a uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění.  
 
Pokud účastník zadávacího řízení nebude respektovat shora uvedené obchodní a platební podmínky a 
do svého návrhu smlouvy zařadí obchodní a platební podmínky méně výhodné,  popř. některou z 

obchodních či platebních podmínek do svého návrhu smlouvy vůbec neuvede nebo doplní shora 
uvedené obchodní a platební podmínky o ustanovení jakkoliv zhoršující postavení zadavatele, 

zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
 
Účastník v nabídce předkládá návrh smlouvy, doplněný o identifikační údaje účastníka a údaje o ceně. 

Dále doporučujeme, aby byl návrh smlouvy ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat 
za účastníka nebo osobou zmocněnou; originál nebo ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 
případě součástí nabídky. Žádné další úpravy, vyjma označených míst ve smlouvě nejsou povoleny. 

9 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
9.1 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny.  

 
Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), uvedená v krycím listu nabídky, který je součástí přílohy č.1 

(p01_souhrnne_prohlaseni).  
  

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 
Ostatní nabídky budou seřazeny vzestupně. 
 

V případě rozdílnosti ceny  uvedené v krycím listu a jinde v nabídce účastníka, bude rozhodná cena 
uvedená v krycím listu. 

 
V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria 
hodnoceny jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka vzešlá z 

náhodného losování mezi dotčenými účastníky.  
 
10 DALŠÍ POŽADAVKY A INFORMACE 

 
 

10.1 POŽADAVKY NA SPECIFIKACI PŘÍPADNÝCH PODDODAVATELŮ (IDENTIFIKAČNÍ 
ÚDAJE) A PŘÍPUSTNÉ MÍRY PLNĚNÍ DODANÉ JEJICH PROSTŘEDNICTVÍM  
 

Zadavatel dále dle ustanovení § 105 zákona požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam 
poddodavatelů, obsahující identifikační údaje každého poddodavatele a činnost jednotlivých 
poddodavatelů, kterou budou při realizaci předmětu veřejné zakázky provádět, jsou-li účastníkovi 

známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  
 

V seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda se jedná o jinou osobu ve smyslu § 83 zákona, 
kterou dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů.  
 

Nehodlá-li dodavatel využít při plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží čestné prohlášení v 
tomto smyslu.  



 

12 

 

 

Dodavatel je za tím účelem oprávněn využít přílohu č. 1 ZD (p01_souhrnne_prohlaseni) a tuto upravit 
dle skutečnosti.  

 
10.2 VARIANTY NABÍDEK 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Účastník podává toliko jedinou nabídku. 
 

10.3 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  
 
Prohlídk Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 16. 1. 2025 od 13:00 hod.  

Sraz zájemců o prohlídku místa plnění bude před vrátnicí areálu nemocnice Nový Bydžov,  Jana Maláta 

493, 504 01 Nový Bydžov. 
 
Kontaktními osobami zadavatele pro účely prohlídky místa plnění jsou: Ing. Martin Kastl, tel: + 420 603 730 931, 
a Ing. Josef Kubíček, tel.: +420 725 087 001.  

Z kapacitních důvodů bude účast na prohlídce umožněna maximálně 2 (dvěma) zástupcům jednoho účastníka.  

Dodavatelé nejsou oprávněni pořizovat z prohlídky místa plnění audiovizuální ani jiné obdobné záznamy, pokud 
zástupce zadavatele na místě před zahájením prohlídky nestanoví výslovně jinak.  

V průběhu prohlídky místa plnění nebude zadavatel či jiná osoba zadavatele zastupující poskytovat  vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé veškeré dotazy vzešlé z  prohlídky místa plnění 
uplatnili prostřednictvím písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

10.4 ODKAZY NA OBCHODNÍ NÁZVY A TECHNICKÉ NORMY 
 

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele 
nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, pak je to z důvodů, že se jedná o stávající zařízení v majetku zadavatele a systémy, 
se kterými musí být nabízená dodávka kompatibilní.  
 

V ostatních případech, pokud by se v některé části zadávacích podmínek této veřejné zakázky takové 
požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu vyskytly, pak je to 
z důvodů, že stanovení technických podmínek jiným způsobem nemůže být dostatečně přesně 
srozumitelné a je v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 zákona možné nabídnout i jiné rovnocenné 

řešení. Pokud by se v některé části zadávacích podmínek této veřejné zakázky vyskytly odkazy na normy 
nebo technické dokumenty dle ustanovení § 90 odst. 1 nebo 2 zákona, potom je v souladu s 
ustanovením § 90 odst. 3 zákona rovněž možné nabídnout i jiné rovnocenné řešení.  

 

Nabídne-li účastník jiné rovnocenné řešení dle předchozích dvou odstavců, je v takovém případě 
povinen ve své nabídce prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a 

funkčně plně srovnatelné se stanovenými technickými podmínkami a použitelné pro medicínský účel. 

 
10.5 VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE 
 

Vítězný účastník obdrží od zadavatele výkresovou dokumentaci ve formátu *.dwg a zpracuje vlastní 
kompletní technologickou a stavební projektovou dokumentaci pro realizaci díla dle vzoru – přílohy č. 

3 (p03_projektova_dokumentace) této zadávací dokumentace, kterou následně předloží zadavateli ke 



 

13 

 

schválení v termínu, uvedeném v příloze č. 2 (p02_ navrh_smlouvy) této zadávací dokumentace – 

Smlouva o dílo, bod 2.1. 
 

Seznam příloh: 

 
1. p01_souhrnne_prohlaseni    … Vzor souhrnného čestného prohlášení  
2. p02_ navrh_smlouvy    … Návrh smlouvy o dílo  
3. p03_projektova_dokumentace    … Projektová dokumentace sestra – pacient 
4. p04_Vykaz_vymer_Technologicka_cast_[zadání] … Soupisy prací s výkazem výměr  
5. p05_Vykaz_vymer_Stavebni_cast_[zadání]  … Soupisy prací s výkazem výměr  

 

 

Za zástupce zadavatele  
 
 
 

 

 

 


